PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.05.2011

                 № 639-28/5
	О внесении изменений в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год, поступивших депутатам Пензенской городской Думы, утвержденный решением городской  Думы  от  21.12.2010  № 495-24/5

        На  основании   обращений  администраций Октябрьского,  Железнодорожного     районов    города     Пензы     по      согласованию    с    депутатами    Пензенской    городской    Думы  А.С. Сейновым,  В.В. Малых,   В.Н. Кувайцевым,   руководствуясь  ст. 22  Устава  города  Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской Думы, утвержденный решением  городской  Думы  от 21.12.2010 № 495-24/5  (Пензенские  губернские   ведомости, 2010, № 113,  2011, №№ 17, 35, 36)   следующие    изменения:
         1)  в  избирательных  округах  №№ 12,15,19 мероприятия  по  реализации  наказов  изложить  в  следующей   редакции:
	«

	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия по реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский   район

	12.
	 Сейнов А.С.
	1.  Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	-ул. Сумская  (тротуар)

-ул. Совхозная (тротуар)

-ул. Аустрина, мост  около  предприятия ОАО  «Карьероуправление»

- Торговый  техникум,  до  ул.  Аустрина

- ул. Нестерова,  ул. Павлова,   ул. Новая, ул. Можайского, ул. Лунинская (отсыпка

щебнем)
	кв.м
кв.м
	585
2200
	210
  70

  30

 70

 400
	Администрация

Октябрьского

района

	2.  Ремонт  музыкально - спортивного кабинета  МДОУ « Детский  сад  №80 »

	80
	Управление

 образования

     города  Пензы

	3.  Устройство  перегородок  в   ФОКе МОУ СОШ №71

	80
	 Управление

  образования

      города  Пензы

	4.  Установка  элементов   на   детской площадке  по  ул. Ленина, 10а
	элем.
	3
	33
	  Администрация

  Октябрьского

района

	5.  Установка   детского   спортивного оборудования  на   ул.  Ленина, 10 «а»
	элем.
	1
	20
	Администрация

  Октябрьского

района

	6.  Установка    скамейки    на   детской площадке   на   ул. Ленина, 10 «а»
	шт.
	1
	7
	Администрация

  Октябрьского

района

	Итого   по   округу
	кв.м
	2785
	1000

	 Железнодорожный   район

	15.
	 Малых В.В.
	1.  Ремонт   асфальтового    покрытия  по   округу
	 кв.м
	  1066
	       550
	Администрация

Железнодорожного    района

	2.  Обустройство   детских    игровых площадок

	- Транспортный   переулок, 11

-  ул. Чернышевского

-  ул. Московская,104
	 компл.

 компл.

 элем.
	     1

     1

     2
	        72
        72

        56
	Администрация

Железнодорожного    района

	 3. Приобретение   материалов   для строительства     водопровода      по Транспортному   переулку
	   п.м
	    100
	        100
	Администрация

Железнодорожного    района

	 4. Приобретение  материалов   для строительства    централизованной канализации    по    ул.  Хользунова
	    п.м
	     500
	        120
	Администрация

Железнодорожного    района

	5.  Приобретение теннисных столов  для   МОУ  «Гимназия №44»

	    шт.
	       2
	         30
	Управление

образования

    города   Пензы

	Итого  по  округу
	    кв.м
	   1066
	     1000

	19.
	 Кувайцев В.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия по округу
	   кв.м
	1351,92
	      700
	Администрация

Железнодорожного    района

	2.  Обустройство   детских   игровых площадок

	-ул.  2-я Питомниковая, 6, 7, 8

- ул. Грибоедова, 4

-ул. Антонова, 23а

-ул. Добролюбова

-ул. Кордон  Студеный, 1б, 32
	компл.

	   213,74
	Администрация

Железнодорожного    района

	3.  Приобретение   материалов    для ремонта     водопровода   по    ул. 2-я
Питомниковая

	     86,26
	Администрация

 Железнодорожного    района

	  Итого  по  округу
	   кв.м
	1351,92
	     1000

                                                                                                                                                                                                                      »;
2)   строку  « Итого  по  Октябрьскому  району »  изложить  в  следующей   редакции :

«

	 Итого  по   Октябрьскому   району
	кв.м
	14722
	12000

                                                                                                                                                                                                                      »;
3)  строку  « Итого  по  Железнодорожному  району »  изложить  в  следующей  редакции:

«

	 Итого  по  Железнодорожному  району
	кв.м
	7274,62
	    7000

                                                                                                                                                                                                                      »;
4)   строку  « Итого  по  городу »  изложить  в  следующей  редакции:
«

	 Итого   по   городу
	кв.м
	38699,72
	    35000

                                                                                                                                                                                                                      ».

2.  Настоящее   решение  опубликовать   в   средствах   массовой   информации.

3.  Настоящее   решение   вступает  в  силу  со дня его официального  опубликования.
          Глава   города                                                                                                                                    И.А. Белозерцев